



Universidad Nacional del Litoral	San Jerónimo N° 3575 (3000)
Dirección de Obras y Servicios	Tel. N° (0342) 458.7800
Dirección de Construcciones Universitarias	Email: construcciones@unl.edu.ar

Obra: **ADECUACIONES OBRA CIVIL - DATACENTER**

Expediente: REC-1276355-26

Instituto: DiGeTIC

NRO. RUB	ITEM	DESCRIPCION DE LOS TRABAJOS	UN. ME.	CANT. METRI.	IMPORTE UNITARIO	IMPORTE ÍTEM	IMPORTE RUBRO	% INCIDENCIA ITEM	RUBRO
1	TAREAS PRELIMINARES						5.795.607,22		13,73
	1.01	Tareas iniciales y de limpieza de obra (inicial, periodica y final)	gl	1,00	2.257.727,49	2.257.727,49		5,35	
	1.02	Obrador, instal. provis., depositos, delimitac., otros	gl	1,00	2.975.228,90	2.975.228,90		7,05	
	1.03	Cartel de obra	m2	2,00	281.325,41	562.650,83		1,33	
2	DEMOLICIONES Y RETIROS						8.820.855,67		20,89
	2.01	Retiro de reja sala central- RS03	m2	21,00	101.245,30	2.126.151,38		5,04	
	2.02	Retiro de reja sector grupo electrógeno - PE04 / RS02	m2	45,70	142.936,41	6.532.193,73		15,47	
	2.03	Demolición placa durlock sector antecamara	m2	7,50	21.668,08	162.510,56		0,38	
3	CUBIERTAS						4.523.209,20		10,71
	3.01	Limpieza general completa	gl	1,00	979.182,26	979.182,26		2,32	
	3.02	Completamiento de baldosones faltantes; s/PETP	gl	1,00	2.728.541,22	2.728.541,22		6,46	
	3.03	Gárgolas de desborde Chapa H°G°	u	4,00	203.871,43	815.485,72		1,93	
4	CIELORRASOS						2.147.455,20		5,09
	4.01	Placas desmontables de yeso; completamiento s/PETP	m2	36,00	59.651,53	2.147.455,20		5,09	
5	CARPINTERÍAS						9.358.662,36		22,17
	5.01	Escalera metálica; s/detalle y PETP	u	1,00	1.865.638,17	1.865.638,17		4,42	
	5.02	PA01; PA02; PA03; PA04- Ajuste y adecuación s/PETP	gl	1,00	3.957.165,49	3.957.165,49		9,37	
	5.03	FP01 Frente de Placard s/PETP	u	1,00	3.535.858,70	3.535.858,70		8,37	
6	INSTALACIONES ELECTRICAS Y AFINES						11.574.835,11		27,42
	6.01	Automatización luces exteriores existentes	u	14,00	96.976,05	1.357.664,68		3,22	
	6.02	Canalización y tendido subterráneo s/PETP	m	30,00	183.551,16	5.506.534,65		13,04	
	6.03	Acondicionador de Aire tipo Split 3000 fr/hr	u	1,00	2.198.831,01	2.198.831,01		5,21	
	6.04	Reubicación riendas mástil de pararrayos	gl	1,00	2.511.804,78	2.511.804,78		5,95	
TOTAL:							42.220.624,77		100,00